
Integrale vergunning na transitie IMT2000 concept versie 2.2   12-10-2009 
 
Vergunning voor het gebruik van frequentieruimte  
in de 1900 MHz-band en de 2100 MHz-band 

 

  

 

 

 

 
Onderdeel Ministerie van Economische Zaken    
 

Plaats en datum  : Groningen, [datum] 2009  

Nummer : AT-EZ/[IMT2000]  

Aantal bladen : 1 van 3  

Onderwerp  : Vergunning voor het gebruik van frequentieruimte in de 1900 
MHz-band en de 2100 MHz-band ten behoeve van het 
verzorgen van mobiele elektronische communicatiediensten 
die aangeboden worden aan het publiek 

 

   

 
 
 
 
DE STAATSSECRETARIS VAN ECONOMISCHE ZAKEN 
 
 
Gelet op artikel 3.3 en 3.5 van de Telecommunicatiewet en op artikel 16 en 17 van het Frequentiebesluit, 
 
 
BESLUIT: 
 
 
Artikel 1 
In deze beschikking wordt verstaan onder: 
a. IMT-2000: International Mobile Telecommunications-2000, de familie van mobiele 
telecommunicatiesystemen voor de derde generatie, met de daarbij behorende radio interfaces, zoals door 
de Internationale Telecommunicatie Unie (ITU) is vastgesteld op basis van resolutie 212 van de ITU; 
b. UMTS: een systeem van de IMT- 2000 familie, zoals omschreven in artikel 2 van Beschikking nr. 
128/1999/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 14 december 19981 
betreffende de gecoördineerde invoering van de derde generatie van mobiele draadloze 
communicatiesystemen (UMTS) in de Gemeenschap (PbEG L 17). 
c. andere vergunninghouder: vergunninghouder, niet zijnde [naam vergunninghouder] voor het gebruik van 
frequentieruimte met een frequentiebereik dat geheel of gedeeltelijk valt binnen het frequentiebereik van 
1900 MHz – 1980 MHz, 2010 MHz – 2025 MHz of 2110 MHz -2170 MHz. 
 
 
Artikel 2 
Aan [naam vergunninghouder], hierna te noemen: de vergunninghouder, wordt een vergunning verleend 
voor het gebruik van de in de bijlage genoemde frequentieruimte ten behoeve van het aanbieden van 
openbare mobiele elektronische communicatiediensten die aangeboden worden aan het publiek. 
 
Artikel 3 
a. de vergunninghouder realiseert met in de bijlage genoemde frequentieruimte ten minste dekking binnen 
de bebouwde kom van alle gemeenten met meer dan 25.000 inwoners, op alle hoofdverbindingswegen 
(auto-, spoor- en waterwegen) tussen deze gemeenten, langs de doorgaande autosnelwegen naar Duitsland 
en België en op of rond de luchthavens Amsterdam Schiphol Airport, Maastricht Aachen Airport en 
Rotterdam Airport, en bereikt daarbij een minimum serviceniveau buitenshuis van 144 kbit/s. Dit niveau 
wordt op ieder tijdstip in ten minste 95% van de gevallen gehaald; 
b. de planning van de frequentieruimte voor de technologie UMTS vindt plaats in overeenstemming met het 
ERC-rapport 652 en de bilaterale overeenkomsten met de buurlanden;  

                                                        
1 Hoewel deze beschikking vervallen is, blijft de definitie van UMTS van toepassing. 
2 “ADJACENT BAND COMPATIBILITY BETWEEN UMTS AND OTHER SERVICES IN THE 2 GHz BAND, 
Menton, May 1999, revised in Helsinki, November 1999” 
 



   

Aantal bladen  : 2 van 3   
Plaats en datum  : Groningen, [datum] 2009 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

c.  de planning van de frequentieruimte waarvoor gebruik wordt gemaakt van een technologie anders dan 
UMTS, vindt zodanig plaats dat er niet meer interferentie wordt veroorzaakt op andere gebruikers van het 
frequentiespectrum en de buurlanden dan dat met gebruik van de technologie UMTS het geval zou zijn; 
d.  het bepaalde in lid c blijft buiten toepassing indien:  
1. de vergunninghouder een schriftelijke overeenkomst heeft gesloten met één of meer andere houders van 
een vergunning in het frequentiebereik 1900 MHz – 1980 MHz, 2010 MHz – 2019.7 MHz en 2110 MHz -
2170 MHz omtrent de frequentietechnische gebruiksvoorwaarden van de vergunde frequentieruimte, en die 
andere houders meer interferentie in de aan hen vergunde frequentieruimte gaan ondervinden dan dat bij de 
toepassing door de vergunninghouder van lid e het geval zou zijn, en 
2. door de in deze overeenkomst(en) opgenomen bepalingen wordt gewaarborgd dat interferentie op 
anderen dan die partij zijn bij de overeenkomst(en), wordt voorkomen; 
e.  de in lid d gemaakte afspraken worden op schrift gesteld en zijn pas van kracht na ontvangst van deze 
afspraken door het Agentschap Telecom. 
 
 
Artikel 3 
Deze beschikking treedt in werking met ingang van [datum] en geldt tot en met 31 december 2016. 
 
 
Groningen,                2009 
De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
namens deze: 
 
 
 
ir. M.M. Hoogland MBA 
Hoofd Netwerken 
Agentschap Telecom 
 
Aan deze versie kunnen geen rechten worden ontleend. Dit is tevens geen besluit waartegen rechtsmiddelen 
ingesteld kunnen worden. 
 
 



Integrale vergunning na transitie IMT2000 concept versie 2.2   12-10-2009 
 
Vergunning voor het gebruik van frequentieruimte  
in de 1900 MHz-band en de 2100 MHz-band 

 

  

 

 

 

 
Onderdeel Ministerie van Economische Zaken    
 

De frequentieruimte, bedoeld in artikel 2, is: 
 
Gepaarde frequentieruimte    ongepaarde frequentieruimte 
 
[zendfrequentie van - tot] MHz    [frequentie van – tot ] MHz 
 
gecombineerd met 
 
[ontvangfrequentie van – tot] MHz 

 


